CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA

DECRETO Nº 3329/2019

Esndo do EspíRiTo SANTO

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES

O Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, CHRISTIANO SPADETTO, no Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos da Lei Municipal nº 572, de 17 de
julho de 1996, alterada no artigo 3°, pela Lei Municipal Nº 2.069/2019, alterando o DECRETO Nº
3.056/2018,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o Conselho Municipal de Assistência Social, que passa a ser constituída dos
seguintes membros:

1- Representante da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social:

Titular: Renata Aparecida Paste
Suplente: Bárbara Azevedo Fontan Barboza

li- Representante da Secretaria Municipal e Saúde:
Titular: Bárbara Magnano Pedruzzi
Suplente: Maria Geralda Fim Meneguethi

Ili- Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Maria de Luldes Dávila Ferreira Virgílio
Suplente: Solange Maria Pravato

IV- Representante da Secretaria Municipal de Finanças:
Titular: Marco Aurélio Fagundes Pontes
Suplente: Carina Aparecida Silva Rodrigues

V- Representante da Assessoria Jurídica da PMCC
Titular: Júlia Aparecida Stofel Pianissolli
Suplente: Bárbara Ayres Fernandes Fonseca

VI- Representante da APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
Titular: Bárbara Meneghini Monteiro Zanão

, uplente: Sara Emanuele Mareio Calheiros

v. José Grilo, 426 - Centro - CEP 29370-000 Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101

www.conceicaodocastelo.es.gov. br

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA

EsTAdo do EspiniTo SANTO

VI 1- Representante da AUCC - Associação dos Universitários de Conceição do
Castelo

Titular: Ana Júlia Zanão
Suplente: Alyne Reis Dias

VIII- Representante da Ativas -Associação de Trabalhadores com Ideal Voluntário
em Atenção Social

Titular: Solimar Jubini
Suplente: Sandro de Vargas Jubini

IX- Representante dos usuários dos serviços de assistência social
Titular: Eva Aparecida da Costa
Suplente: Jaqueline Pereira da Cruz

X- Representante do Bairro Nicolau de Vargas e Silva:
Titular: Maria da penha Viana Págio
Suplente: Marcinéia Soares da Silva

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo -ES, 15 de abril de 2019

CHRl~PADETTO
Prefeito Municipal

v. José Grilo, 426 - Centro - CEP 29370-000 Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101

www.conceicaodocastelo.es.gov.br